Codice DB1801

D.D. 17 luglio 2014, n. 353

L.r. n. 78/1978. Determinazione n. 184/2013: restituzione a favore del Comune di Leini' di somma indebitamente versata. Impegno di spesa di euro 647,50 (cap. 195791/2014).

La lr. N. 78/1978 ("Norme per l'istituzione ed il funzionamento delle biblioteche pubbliche di enti locali o di interesse locale") prevede che la Regione svolga attività di sostegno alle biblioteche, agli archivi ed ai centri culturali, intervenendo con contributi finalizzati alla realizzazione di interventi edilizi e di allestimento delle rispettive sedi.

In attuazione di tale legge e della DGR. N. 91-1606 del 5.12.2000, con la quale la Giunta Regionale stabiliva i criteri per l'assegnazione dei contributi regionali per interventi di allestimento su sedi bibliotecarie e archivistiche, la Direzione Beni Culturali ha assegnato al Comune di Leinì (cod. creditore 12397) con determinazione n. 394/2004 ("Interventi per l'allestimento di biblioteche, archivi ed istituti culturali e per il restauro di beni archivistici. Piano finanziario anno 2004: acconti. Spesa di € 1.240.240,00-cap. 20450/2004-impegno n. 4464 e n. 4465"), un contributo di € 10.000,00 per realizzazione impianto di sorveglianza nei locali della biblioteca civica.

Con la determinazione suddetta, la Direzione Beni Culturali provvedeva ad impegnare e liquidare al beneficiario l'acconto del contributo assegnato, equivalente al 70% dell'importo assegnato, rimandando alla conclusione dei lavori l'impegno di spesa relativo ai saldi.

Con successiva determinazione n. 184 del 29.3.2013 ("L.r. n. 78/78. Determinazione n. 394/2004: interventi di allestimento di sedi destinate a biblioteca e archivio. Provvedimenti di rettifica e di revoca di alcuni contributi. Introito complessivo di € 18.064,10, di cui € 1.448,02 sul cap. 34655/2013 ed € 16.616,08 sul cap. 39580/2013 da parte dei Comuni di Leinì e Cuneo e da parte dell'istituto di Ricerche sul barbera"), la Direzione Cultura, Turismo e Sport, a seguito della rettifica del contributo assegnato al suddetto Ente, disponeva l'introito della somma di € 647,50 dal Comune di Leinì (sul cap. 34655/2013, accertamento n. 377/2013 incassata con reversale 14083/13).

Con nota prot. n. 12263 del 16.6.2014, il Comune di Leinì ha dichiarato di avere erroneamente provveduto a liquidare a favore della Regione Piemonte l'importo di € 647,50 con duplice versamento (mandato di pagamento n. 2467 del 26.8.2013 e n. 3259 del 11.12.2013), entrambi debitamente quietanzati.

Con il presente provvedimento si rende pertanto necessario disporre la restituzione al Comune di Leinì della somma di \in 647,50 versata in eccesso, incassata con reversale n. 20207/13 accertamento n. 1355/13 cap. 34655/13.

Vista la richiesta del 17.6.2014, con la quale il Settore Biblioteche, al fine di perfezionare il provvedimento per la restituzione della somma versata in eccesso, ha richiesto alla Direzione Risorse Finanziarie – Settore Ragioneria l'impegno delegato sul cap. 195791/2014;

vista la comunicazione del Settore Ragioneria del 18.6.2014, con la quale si comunicava l'impegno delegato n. 1605/2014 sul capitolo 195791/2014;

si impegna la somma di € 647,50 sul cap. 195791/2014 (impegno delegato n 1605) che risulta pertinente ("Restituzione di somme indebitamente versate alla Regione"). La suddetta somma sarà

accreditata sul giroconto in Banca d'Italia n. 73320 (codice IBAN IT46M0100003245114300073320), come indicato dal Comune nella citata nota prot. n. 12263 del 16.6.2014.

Il Settore Biblioteche, Archivi ed istituti Culturali provvederà a comunicare tempestivamente al Comune di Leinì le disposizioni del presente atto.

Tutto ciò premesso

visto il d.lgs. 14.3.2013, n. 33 ("Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni");

vista la circolare del Gabinetto di Presidenza della Giunta Regionale prot. n. 0006837/SB0100 del 5.7.2013 contenente prime indicazioni interpretative e operative per l'applicazione del sopra citato decreto legislativo;

viste la circolare del Settore ragioneria prot. n. 1591/DB9.02 del 30.1.2013 e la circolare del Gabinetto di Presidenza della Giunta Regionale prot. n. 1442/DB01100 del 7.2.2013;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto

IL DIRIGENTE

Visto il Dlgs. N. 165/2001 ("Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" (e s.m.i.) (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 16 "Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali");

Vista la l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale", art. 17 "Attribuzioni dei dirigenti";

Vista la l.r. n. 7/2001 ("Ordinamento contabile della Regione Piemonte");

vista la l.r. n. 1/2014 ("Legge finanziaria per l'anno 2014");

vista la l.r. n. 2/2014 ("Bilancio di previsione per l'anno 2014 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2014-2016");

vista la L.R. 78/1978 ("Norme per l'istituzione ed il funzionamento delle biblioteche pubbliche di enti locali o di interesse locale");

visto il d.lgs. 14.3.2013, n. 33 ("Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni");

viste la circolare del Settore Ragioneria prot. n. 1591/DB09.02 del 30.01.2013 e la circolare del Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale prot. n. 1442/DB0100 del 07.02.2013, contenenti primi indirizzi interpretativi e operativi per l'applicazione del sopra citato art. 18 del dl 83/2012;

vista la D.G.R. n. 5 - 8039 del 21.01.08 "Approvazione del Manuale operativo relativo alla gestione spesa";

visto il regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18/R "Regolamento regionale di contabilità (art. 4 legge regionale 7/2001)";

vista la già citata DGR. N. 91-1606 del 5.12.2000;

vista la determinazione n. 394/2004 ("Interventi per l'allestimento di biblioteche, archivi ed istituti culturali e per il restauro di beni archivistici. Piano finanziario anno 2004: acconti. Spesa di € 1.240.240,00-cap. 20450/2004");

vista la determinazione della Direzione Cultura, Turismo e Sport n. 16 del 30.1.2014 "Determinazione dirigenziale n. 34 del 31.1.2011 e smi – modifica degli allegati a e B";

determina

- di procedere, per le motivazioni illustrate in premessa, alla restituzione della somma di € 647,50 d Comune di Leinì;
- di dare atto che la somma di € 647,50 si fa fronte con impegno delegato n. 1605/2014 (capitolo 195791/2014;
- di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma di € 647,50 a favore del Comune di Leinì tramite giroconto in Banca d'Italia n. 73320 (codice IBAN IT46M0100003245114300073320);
- di notificare tempestivamente al Comune di Leinì le disposizioni del presente provvedimento.

Avverso la presente determinazione è ammessa, entro 60 giorni dalla comunicazione dell'atto o dalla piena conoscenza dello stesso, proposizione di ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 "Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte".

Il presente provvedimento non necessita di pubblicazione, ai sensi dell'art. 26 comma 3 del d.lgs n. 33/2013, sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione trasparente", in quanto l'importo da erogarsi a favore del beneficiario è inferiore a € 1.000,00.

Si attestata la regolarità amministrativa del presente atto.

Il Dirigente Eugenio Pintore